Sed de nobilitate generis tui paucis forsitan in præsentia disputare convenit. Verum hic etiam hærere videor, undenam D dicendi mihi faciendum sit initium. Nam & maiores tui, & avi, & parentes, & fratres, & patruelles, & cognati, Imperatores omnes fuerunt: cum imperium aut legitime sibi peperissent ipsi, aut ab iis, qui jam illud tenerent, adoptati fuissent. Ac vetera quidem quid attinet dicere; aut Imperatoris Claudi meminisse, atque egregiæ illius virtutis, quam in imperio præstítit, clara & comperta omnibus argumenta proferre, commemoratis iis præliis, quæ cum Barbaris supra Danubium habitantibus gesit: utq; ad imperium sancte ac juste pervenerit: ac de- nique

ORATIO I.

7

nique summam in ea amplitudine facilitatem, atque in vestitu modestiam retinuerit, quæ in illius imaginibus in hodiernum usque diem cernitur? Jam quæ de avis tuis dici possunt, quanquam istis recentiora, non minus tamen illis ad splendorem insignia sunt. Nam ambo pariter imperium obtinuerunt, cum eo digni propter virtutem habiti essent; cumque ad rerum administrationem pervenissent, tanta cum erga se invicem benevolentia, tum erga eum, a quo facti erant imperii participes, pietate prædicti fuerunt, ut & ille nihil unquam se consultius fecisse diceret, tametsi multa alia Reipublicæ utilia ac salutaria reperisset; & hi mutuam inter se societatem pluris, quam universum imperium ad singulos, si fieri posset, translatum, facerent. Ac cum animo ita comparati essent, pulcherrima facinora designarunt: secundum Deum præcipue illum observantes, a quo imperium acceperant, sibique subditos sancte atque humaniter tractantes; Barbaros vero, qui in agro nostro, perinde ut in proprio, jampridem confederant, & habitabant, inde profligantes, & adversus eorum impetum castella munientes, tantam suis omnibus pacem pererunt, quantam ne voto quidem assenti posse quispiam videretur. Sed de his adeo leviter, & quasi prætereuntem dicere minime convenit. Quod vero maximum est mutuæ illorum concordiae signum, & orationi huic alias consentaneum, nullo modo prætermittendum est. Cum enim pulcherrima conjunctione liberos suos consociare vellent, parentes tuos matrimonio copularunt. Qua de re nonnulla mihi breviter attingenda censeo: ut ne imperii solum, sed etiam virtutis hæres esse videaris. Igitur quemadmodum pater tuus post parentis sui obitum non modo ipsius judicio, verum etiam exercituum omnium suffragio imperium sit adeptus, quid est quod diligentius prosequamur? Egregia vero illius bellicis in rebus virtus ex rebus gestis melius, quam ex cuiusquam orati-